PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Pregão Eletrônico 017/2025
Processo Administrativo nº 3509700.406.00003583/2025-78 (1.025/2025)
Assunto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAS E ACESSÓRIOS
DESTINADOS À MANUTENÇÃO E ASSEIO DAS SECRETARIA E PRÓPRIOS MUNICIPAIS.

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

01. Em face dos elementos que instruem o presente, e com objetivo precípuo de revisão,
estudo e aperfeiçoamento dos instrumentos que instruem o processo administrativo
em questão, delibera-se, com fundamento no inciso do artigo 71 da Lei Federal nº
14.133/2021, pela REVOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico 017/2025,
que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAS E
ACESSÓRIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO E ASSEIO DAS SECRETARIA E PRÓPRIOS
MUNICIPAIS, ficando, a partir da publicação deste ato, aberto o prazo de 03 (três) dias úteis
para eventuais manifestações dos interessados, consoante estabelecido no § 3º do artigo 71
da Lei Federal nº 14.133/2021.

02. Publique-se. A seguir encaminhe-se ao Departamento de Licitações para providências
ulteriores.

Campos do Jordão, 16 de maio de 2025.

19/05/2025, 08:30 SEI/RASJCAMPOS - 0188821 - Despacho

https://cidades.sei.sp.gov.br/sjcampos/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorn… 1/2

Eduardo Cursino
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, ABASTECIMENTO E TECNOLOGIA

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Cursino, Secretário Municipal De
Administração, Abastecimento E Tecnologia, em 16/05/2025, às 16:32, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto
Municipal de regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sjcampos/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0188821 e o código CRC 7F21A18A.

Referência: Processo nº 3509700.406.00003583/2025-78 SEI nº 0188821

19/05/2025, 08:30 SEI/RASJCAMPOS - 0188821 - Despacho

https://cidades.sei.sp.gov.br/sjcampos/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorn… 2/2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://cidades.sei.sp.gov.br/sjcampos/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://cidades.sei.sp.gov.br/sjcampos/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0